
Nařízení obce Milotice nad Opavou č. 1/2011 

o rozsahu, způsobu a lhůtách k odstraňování závad ve schůdnosti místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic  

v obci Milotice nad Opavou 
 
 Zastupitelstvo obce Milotice nad Opavou vydalo na svém zasedání konaném dne 16.12.2011 na základě 
ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, kterým se 
stanovuje rozsah a lhůta k odstraňování závad ve a schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic v obci 
Milotice nad Opavou. 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
 Tímto nařízením se stanoví rozsah, způsob, lhůty a odpovědnost při odstraňování závad ve schůdnosti 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic. 
 

Článek 2 
Základní pojmy 

 
 Pro účely tohoto nařízení zastupitelstva obce Milotice nad Opavou (dále jen nařízení) se rozumí: 

a) místní komunikací – veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území 
obce Milotice nad Opavou 1) . 

b) průjezdním úsekem silnic – část silnice, která vede územím zastavěným nebo zastavitelným, pokud se tím 
převádí převážně průjezdná doprava, jehož hranice jsou určeny ve schválené územní plánovací dokumentaci 
nebo příslušným stavebním úřadem na návrh příslušného silničního správního úřadu 2) . 

c) údržbou komunikace – soubor prací, kterými se komunikace udržuje v provozu a technicky vyhovujícím stavu 
za všech povětrnostních podmínek a odstraňují se vady a nedostatky uvedením do původního stavu 3) . 

d) závadou ve schůdnosti – taková změna ve schůdnosti, kterou nemůže řidič vozidla a chodec předvídat při 
pohybu vozidla nebo chodce přizpůsobenému stavebnímu a dopravně technickému stavu pozemní 
komunikace a povětrnostním situacím a jejich důsledkům 4) . 

e) odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací – odstraňování závad, které vznikly vadou, 
znečištěním, náledím nebo sněhem. U závad vzniklých povětrnostními situacemi a jejich důsledky, zmírnění 
těchto důsledků 5) . 

 
 

Článek 3 
Rozsah údržby místních komunikací 

 
1) Závady ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic se odstraňují v celé jejich šířce a délce, 

která slouží výhradně jízdě a chůzi nebo jako zastávka hromadné dopravy, není-li dále uvedeno jinak. 
2) Je-li na místní komunikaci povoleno parkování silničních motorových vozidel, vyhrazení parkoviště 

vyznačené příslušnou dopravní značkou a na parkovišti jsou zaparkovaná silniční vozidla nebo je zde 
stanoviště pro nádoby na komunální odpad a nádoby na komunální odpad jsou na této vyhrazené ploše, 
odstraňují se závady ve schůdnosti jen na části místní komunikace vyhrazení pro jízdu a chodce. 

3) V případě většího spadu sněhu se udržují místní komunikace v plné šíři. 
  

 
 
 
 

Článek 4 
Zimní údržba místních komunikací 

 
1) Při odstraňování závad ve schůdnosti místní komunikace, průjezdních úseků silnic v katastru obce Milotice 

nad Opavou v zimním období se použije přiměřeně technologie stanovená v příloze č. 7 k vyhlášce 
Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 



 
Článek 6 

Lhůty k odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací 
 
1) U místních komunikací ve vlastnictví obce Milotice nad Opavou zajišťuje zimní údržbu obec Milotice nad Opavou 
prostřednictvím najatých firem, není-li zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcího předpisu stanoveno jinak. 
2) Lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací ve vlastnictví obce Milotice nad Opavou: 
- zimní údržba místních komunikací ve vlastnictví obce Milotice nad Opavou bude provedena nejpozději do 5 hodin 
po ukončení  spadu sněhu v tomto pořadí: 

1. odbočka ze státní silnice 4581 k č.p. 91 
2. od č.p. 132, č.p. 133 (paneláky) k č.p. 104  
3. od hasičské zbrojnice k mostu u č.p. 52  
4. odbočka k vysílači 
5.  od č.p. 46 k č.p. 3 
6. místní komunikace před okály č.p. 137 – 146 
7. zastávky autobusu 
8.  parkoviště u Kulturního domu 

3) V případě souvislého sněžení, které neodtává, je třeba provádět zimní údržbu  na místních komunikacích 
opakovaně. 
 

Článek 7 
Závěrečné ustanovaní 

 
1) Tímto nařízením se zrušuje Nařízení č. 1/2003 o rozsahu, způsobu a lhůtách k odstraňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti místní komunikací a průjezdnosti úseků silnic v obci. 
2) Toto nařízení nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem vyhlášení. 
3) Naléhavý obecný zájem, proč nařízení nabývá účinnosti, spočívá v nástupu zimního období, kterým se pro 

účely provádění zimní údržby komunikací rozumí doba od 1.11. do 31.3. následujícího roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Josef Prchlík        Libuše Šímová 
starosta obce        místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 19.12.2011 
Sejmuto   dne: 5.1.2012 
 
 
 
 

1) § 6 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
2) § 8 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
3) § 1 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů 
4) § 26 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
5) § 26 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 


